PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

14.01.2016

№ 24
	Об утверждении
Порядка ведения учета
и формы учета плановых
и внеплановых проверок соблюдения органами государственной власти, органами местного самоуправления,
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями,
гражданами в отношении объектов земельных
отношений требований законодательства
Российской Федерации, законодательства
Пермского края,
за нарушение которых законодательством
Российской Федерации, законодательством
Пермского края
предусмотрена
административная
и иная ответственность,
при осуществлении муниципального
земельного контроля
в границах муниципального образования «Город Березники»

В соответствии с пунктом 1.8 постановления Правительства Пермского края от 14.04.2015 № 222-п «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Пермского края»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок ведения учета плановых         и внеплановых проверок соблюдения органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства Пермского края,                     за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Пермского края предусмотрена административная и иная ответственность, при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципального образования    «Город Березники» (далее – Порядок).
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и Порядок, указанный           в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 14.01.2016 № 24
ПОРЯДОК

ведения учета плановых и внеплановых проверок
соблюдения органами государственной власти,
органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами
в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства Пермского края, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Пермского края предусмотрена административная и иная ответственность,
при осуществлении муниципального земельного контроля
в границах муниципального образования «Город Березники»
I.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок определяет процедуру ведения               учета плановых и внеплановых проверок соблюдения органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства Пермского края, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Пермского края предусмотрена административная и иная ответственность,                     при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Город Березники» (далее – соответственно ведение учета, обязательные требования).

1.2.Уполномоченным органом, осуществляющим ведение учета, является управление имущественных и земельных отношений администрации города (далее – Управление).

II.Порядок ведения учета плановых и внеплановых проверок
2.1.Ведение учета плановых и внеплановых проверок производится в Журнале учета плановых и внеплановых проверок соблюдения органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства Пермского края, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Пермского края предусмотрена административная и иная ответственность, при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Город Березники» (далее – Журнал), составленном по форме согласно приложению         к настоящему Порядку.

2.2.Должностное лицо Управления, уполномоченное                    на осуществление муниципального земельного контроля                          за использованием земель города в границах муниципального образования «Город Березники», в соответствии с Перечнем должностных лиц администрации города Березники, уполномоченных на осуществление муниципального земельного контроля                          за использованием земель города в границах муниципального образования «Город Березники», утвержденным муниципальным правовым актом муниципального образования «Город Березники» (далее – должностное лицо Управления), непосредственно в день завершения плановой и внеплановой проверки соблюдения обязательных требований заносит в Журнал в хронологической последовательности запись о ее проведении (далее – Запись).

2.3.Запись в Журнале производится шариковой или перьевой ручкой чернилами черного либо синего цвета.
2.4.В случае отсутствия каких-либо сведений, предусмотренных Журналом, в соответствующей графе ставится прочерк.

2.5.Для исправления ошибки в Журнале должностное лицо Управления зачеркивает неверное значение показателя, вписывает правильное значение, проставляет свою подпись и указывает дату внесенного исправления. Подчистки и исправления, в том числе          с помощью корректирующего средства, не допускаются.

Приложение

к Порядку ведения учета плановых и внеплановых
проверок соблюдения органами государственной
власти, органами местного самоуправления,
юридическими лицами, индивидуальными
предпринимателями, гражданами в отношении
объектов земельных отношений требований
законодательства Российской Федерации,
законодательства Пермского края, за нарушение
которых законодательством Российской
Федерации, законодательством Пермского края
предусмотрена административная и иная
ответственность, при осуществлении
муниципального земельного контроля в границах
муниципального образования «Город Березники»
ФОРМА

ЖУРНАЛ
учета плановых и внеплановых проверок соблюдения органами государственной власти,
органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства
Российской Федерации, законодательства Пермского края, за нарушение которых
законодательством Российской Федерации, законодательством Пермского края
предусмотрена административная и иная ответственность, при осуществлении муниципального
земельного контроля в границах муниципального образования «Город Березники»
	№ п/п
	Дата про-вер-ки
	Наименование субъекта проверки/ местополо-жение земельного участка, кадастровый номер земельного участка
при его
наличии
	Площадь земель-ного участка/ площадь нару-шения
	Приказ началь-ника Управ-ления
о прове-дении проверки соблю-

дения земель-

ного
законо-дательства
(номер, дата)
	Акт проверки соблю-дения земель-ного законо-датель-ства (номер, дата)
	Пред-писа-ние
об устра-нении нару-шений земель-ного законо-датель-ства (номер, дата)
	Отметка
о пере-даче матери-алов
в Управ-ление Росре-естра
по
Пермс-кому
краю
	Прото-кол
об адми-нистра-тивном право-нару-шении
	Статья Закона Пермского края
№ 460-ПК от 06.04.2015 «Об админист-ративных правонару-шениях
в Пермс-ком
крае»/
статья Кодекса Российс-кой Федерации об админист-ративных правонару-шениях

	Дата пере-дачи прото-кола об адми-нист-ратив-ном право-нару-шении миро-вому судье
	Реше-ние миро-вого судьи
	Про-верка испол-нения пред-писа-ния
	Акт про-верки соб-люде-ния земе-льно-го зако-нода-тель-ства (при устра-нении нару-шения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

_1183356867.doc
[image: image1.png]